ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ УПРАВЛЯЮЩИМ

г. _________________
  "___" __________ 20 __ г.

__________________________________________________________________, действующее на основании _____________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", и ________________________________, именуемое в дальнейшем "Управляющий", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Управляющий обязуется осуществлять полномочия единоличного исполнительного органа Общества (далее — генерального директора), предусмотренные Уставом Общества, иными внутренними документами Общества и действующим законодательством, а Общество обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Управляющий осуществляет полномочия генерального директора с __.__.____г. по __.__.____г. В первый день его полномочий Общество в лице участника ____________ обязано передать Управляющему все необходимые для выполнения обязательств по настоящему договору документы Общества и печать Общества.

2. Права и обязанности сторон
 2.1. Права и обязанности Управляющего по управлению Обществом определяются Уставом Общества, действующим законодательством и настоящим договором.

2.2. Управляющий обязуется ________________________________________________________________________________________________________.

2.3. Управляющий обязан ________________________________________________________________________________________________________.

2.4. В срок до _______________________ Управляющий должен представлять участнику Общества ___________________ отчет о своей деятельности.

3. Цена договора и порядок расчетов
 3.1. Вознаграждение Управляющего за оказание услуг по настоящему договору складывается из двух частей:
— постоянной: в размере ___________________________________________________;
— переменной: в размере ___________________________________________________.

3.2. Переменная часть вознаграждения выплачивается Управляющему при условии, что ____________________________.

3.3. Расчеты с Управляющим по настоящему договору производятся на основании подписываемого в конце ___________ акта об оказании услуг. Неотъемлемой частью этого акта является предоставляемый не позднее _______________ отчет Управляющего. Со стороны Общества утверждает отчет Управляющего и подписывает акт об оказании услуг участник Общества ___________________.

3.4. Вознаграждение перечисляется на расчетный счет Управляющего в течение 5 рабочих дней со дня подписания акта об оказании услуг.

3.5. Общество возмещает Управляющему фактические расходы на поездки в другие регионы и за пределы территории РФ в связи с осуществлением полномочий генерального директора Общества, а также исполнением иных обязанностей по настоящему договору.

4. Ответственность сторон
 4.1. Управляющий несет ответственность перед обществом за убытки, причиненные Обществу его виновными действиями (бездействием), если иные основания и размер ответственности не установлены федеральными законами.

4.2. С иском о возмещении убытков, причиненных Управляющим, вправе обратиться в суд Общество или его участник.

4.3. За нарушение срока предоставления отчета Управляющего, указанного в п. 3.3 настоящего договора, более чем __________ дней, Заказчик имеет право удержать из вознаграждения Управляющего штраф в размере ________.

4.4. За нарушение срока оплаты услуг Управляющего, указанного в п. 3.4 настоящего договора, более чем __________ дней, Управляющий имеет право потребовать уплаты штрафа в размере ________ и неустойки в размере _____________ за каждый день просрочки платежа.

4.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в ________________ суде.

6. Заключительные положения
 6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса, реквизиты и подписи сторон.
Заказчик:                                                     Управляющий:
_____________________________             _______________________________

_____________________________             _______________________________

_____________________________             _______________________________

_____________________________             _______________________________

_____________________________             _______________________________

_____________/________________/           ________________/_______________/

м.п.                                                                м.п.